
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02 апреля 2025 № 338 

«Об утверждении результатов II Всероссийской конференции  

«ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 
ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» в г. Москве, в период с 01 по 03 апреля 2025 года 
состоялся очный тур Конкурса - II Всероссийская конференция «ЗЕМЛЯ – 
НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ». 

В соответствии с п.п. 2.21 - 2.23 Положения о Конкурсе экспертные советы 
провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении соискателей 
Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в Оргкомитет 
протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а также лиц, 
внёсших значительный вклад в уставную деятельность Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе научно-исследовательских и технологических 
проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» и медалями 
«Обретённое Поколение» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских и 
технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ 
РОССИИ» I, II, III степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского конкурса научно-
исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 
ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» и медалями «Обретённое Поколение», научных 
руководителей призёров Конкурса дипломами «За подготовку призёра 



Всероссийского конкурса научно-исследовательских и технологических 
проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» (приложение 
3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад в 
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 4); 

4.2. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С. Обручников 

 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Екатеринбург Свердловская область Азарова Мария Евгеньевна

2 Медаль ОП Москва Рыбачок Алина Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Пискунов Антон Станиславович

2
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Вознюк Елизавета Владимировна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом
Медаль ОП Екатеринбург Свердловская область Шабалина Анна Андреевна

2 Диплом Москва г. Москва Хлебосолова Ольга Анатольевна

3
Диплом
Медаль ОП Москва Хлебосолова Ольга Анатольевна

4 Диплом Орехово-Зуево Московская область Коротков Олег Владимирович

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 

ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» и именными медалями «Обретенное Поколение» (Медаль ОП)

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 

ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» I, II, III степени

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – 

НАЦИОНАЛЬНОЕ ДОСТОЯНИЕ РОССИИ» и именными медалями «Обретенное 
Поколение» (Медаль ОП), дипломами «За подготовку призера Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских и технологических проектов «ЗЕМЛЯ – НАЦИОНАЛЬНОЕ 

ДОСТОЯНИЕ РОССИИ»



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Вознюк Елизавета Владимировна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Москва г. Москва Хлебосолова Ольга Анатольевна

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)

Приложение № 5


	Postanovlenie 338 Ochn ZND-2025-1.pdf
	ЗНД_Очн.pdf

